

Tuliszków, dnia 27 czerwca 2024 r.

**GMINA I MIASTO TULISZKÓW**  
**Plac Powstańców Styczniowych 1863 r 1**  
**62-740 Tuliszków**

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców i modyfikacja treści SWZ**

**Zakup i montaż pomp ciepła dla jednostek OSP w gminie Tuliszków**

**Sygnatura zamówienia: RRG.271.9.2024**

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), dalej: „ustawy Pzp”, pod nazwą: **Zakup i montaż pomp ciepła dla jednostek OSP w gminie Tuliszków** wpłynęły pytania Wykonawców do SWZ. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych przedstawia, co następuje:

**Pytanie nr 1**

Czy zamawiający dysponuje odpowiednią moc przyłączeniową przyłącza elektrycznego? W przypadku pomp ciepła pracujących razem czyli w kaskadzie o mocy 2x12kW wymagane jest zabezpieczenie przedlicznikowe minimum 40 A dla poprawnej pracy pomp ciepła.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dysponuje odpowiednią mocą przyłączeniową. W przedmiocie zamówienia wskazano, że przedsięwzięcie obejmuje również montaż elektryki tj. rozdzielnica natynkowa, zabezpieczenia, licznik, okablowanie, wykonanie ochrony przeciwporażeniowej.

**Pytanie nr 2**

W związku z obciążeniem przyłącza elektrycznego z uwagi na pracę pomp ciepła w szczytowym okresie zimowym pompy ciepła o mocy 10-12 kW mogą zostać dobrane jako jednofazowe czy trójfazowe?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Montowana pompa ciepła będzie stanowiła dodatkowe źródło ciepła, w związku z czym nie będzie powodowała maksymalnego obciążenia sieci. Dodatkowo Zamawiający w przedmiocie zamówienia wskazał, że montaż obejmuje również armaturę i automatykę kotłowni elektrykę. Zaleca się dobór trójfazowy.

**Pytanie nr 3**

W związku z zapisami w zamówieniu publicznym iż „zaoferowana pompa ciepła musi znajdować się na Liście Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM)” prosimy o zmianę zapisu – w chwili obecnej trwa aktualizacja dokumentów na liście ZUM producentów. Od 14 czerwca na liście ZUM znajduje się znikoma ilość pomp ciepła. Producenci czekają na wpis na listę ZUM- czas wpisu na listę ZUM znacznie

się wydłuża. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego wymogu. Potwierdzeniem jakości pomp ciepła są posiadane przez pompy ciepła certyfikaty jakości np. HP Keymark, Ehpa.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Stanowisko Zamawiającego w sprawie zapisu przedmiotu zamówienia jest niezmiennie. Od 14 czerwca obowiązuje lista ZUM, która zawiera tylko pompy ciepła, które przeszły wymagane badania w laboratoriach znajdujących się w krajach UE lub EFTA. Zamawiający zdecydował o tym zapisie ze względu na dostępność na rynku nieefektywnych, niecertyfikowanych urządzeń. Wprowadzanie urządzeń na listę ZUM wymaga szeregu badań, które są wykonywane przez akredytowane jednostki certyfikacyjne. Badania wykonywane w celu przyznania certyfikatów jakościowych mają szerszy zakres. Testowana jest wytrzymałość materiałów, kontroli zostaje też poddana linia produkcyjna. Z tego powodu umieszczenie urządzenia na liście ZUM wraz z posiadany certyfikatem jakościowym daje większą gwarancję dobrego jakościowo urządzenia. Zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych tj. Dz.U. z 2003 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej w skrócie: Pzp. Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby.

**Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SWZ i zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, w następujący sposób:**

#### **Było:**

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **1 lipca 2024 r. do godziny 9:30**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **1 lipca 2024 r. o godzinie 10:00**

#### **Nowy termin składania ofert:**

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **3 lipca 2024 r. do godziny 9:30**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **3 lipca 2024 r. o godzinie 10:00**

#### **Było:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **30 lipca 2024r., tj. przez 30 dni**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

#### **Nowy termin związania ofertą:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **1 sierpnia 2024 r., tj. przez 30 dni**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający informuje, iż wskazane powyżej zmiany są wiążące dla Wykonawców. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe zmiany skutkują zmianą ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający opublikował zmianę ogłoszenia w dniu 27 czerwca 2024 r.

W pozostałym zakresie, postanowienia SWZ i załączników pozostają bez zmian.

Z up. BURMISTRZA  
  
mgr Emilia Pietrzak  
INSPEKTOR